Dat. Dertuse, XII Kalendas Februarii, pontificatus nostri anno 
Decimonono.
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1345

1413 febrer 10, Tortosa

Benet XIII confirma els marmessors del testament de Berenguer Marqués, 
ciutadà de Lleida, perquè puguin entregar els seus béns deixant al-
moina per als cristians pobres a la catedral de Lleida.
A Lleida, Arxiu Capitular, LP_05643.
a Butlla amb fil de seda.

BENEDICTUS XIII EPISCOPUS SERVUS SERVORUM DEI. AD FUTURAM REI 
MEMORIAM. Ex apostolice servitutis nobis iniuncte desuper officio ad 
ea libenter intendimus per que ordinationes et legata per Christifide-
les in suis ultimis voluntatibus ad pios usus relicta executioni debite 
demandentur. Sane pro parte dilectorum filiorum Guillermi Castellar 
decretorum doctoris et Bernardi Aguilo laicorum civium Ilerdensium 
executorum testamenti quondam Berengarii Marques civis Ilerdensis 
petitionis nobis exhibite series continebat quod olim dictus Berenga-
rius condens de bonis suis in sua voluntate ultima testamentum inter 
cetera quondam Johannem de Alfagerino et Berengarium Galhart et 
dilectos filios Nicolaum Graylla et Andream de Contiioch laicos ac 
prefatos Guillermum et Bernardum executores dicti testamenti depu-
tantur, voluit et ordinavit quod de bonis huiusmodi emerentur certi 
redditus quos per manus dictorum executorum in elemosina claustri 
ecclesie Ilerdensis quolibet die pro reficiendis certis Christipauperibus 
et quibusdam aliis annis singulis induendis erogari precepit et alias 
in pios et licitos usus convertenda legavit, voluit tamen Berengarius 
prefatus quod pauperes indigentes de genere suo in elemosinis huius-
modi distribuendis omnibus aliis Christipauperibus preferrentur, quibus 
executoribus aut tribus vel duobus ipsorum si omnes non possent aut 
nollent interesse, bona ipsa legata distribuendi et dividendi iuxta dicti 
testatoris ordinationem plenam dedit potestatem, prout in quodam 
publico instrumento plenius continetur. Cum autem sicut eadem pe-
titio subiungebat nonnulli ex dictis executoribus sint vita functi, alii 
autem ex eis de executione huiusmodi se intromittere noluerint seu 
non possint aliis negotiis prepediti prefatique Guillermus et Bernardus 
executores dubitent huiusmodi bona ad pios usus legata ut prefertur 
per executores dicti testamenti qui protempore fuerint aut locorum 
ordinarios vel alium in alios usus quam per dictum testatorem or-
dinatos posse converti imposterum pro parte eorundem Guillermi et 
Bernardi executorum nobis extitit humiliter supplicatum, ut providere 
super hoc de benignitate apostolica dignaremur. Nos igitur cupientes 
huiusmodi piam voluntatem iuxta dicti testatoris ordinationem exe-
cutioni debite demandari, huiusmodi supplicationibus inclinati apos-
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tolica auctoritate volumus et iubemus huiusmodi pias voluntatem et 
ordinationem dicti testatoris per quoscunque inviolabiliter observari, 
districtius inhibentes executoribus huiusmodi qui fuerint protempore 
ac locorum ordinariis et quibusvis aliis communiter vel divisim ne 
de bonis ipsis preter vel contra voluntatem seu ordinationem dic-
ti testatoris aliquid attemptare erogare distribuere vel dividere seu 
alias ad alios usus quam ut prefertur per dictum testatorem ordi-
natos convertere quoquomodo presumant, decernentesque irritum et 
inane si secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter vel 
ignoranter contigerit attemptari. Nulli ergo omnino hominum liceat 
hanc paginam nostre iussionis inhibitionis constitutionis et voluntatis 
infringere vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attemp-
tare presumpserit, indignationem omnipotentis dei et beatorum Petri 
et Pauli apostolorum eius se noverit incursurum.